
HSBC PMI Polski Sektor Przemysłowy
Produkcja w sektorze przemysłowym wzrosła po raz pierwszy od piętnastu miesięcy.

Główne wyniki badań:

l	 Wzrost wskaźnika PMI przez kolejny czwarty 
miesiąc do wartości 48.2.
l	 Mniejszy spadek zatrudnienia.
l	 Tempo spadku zapasów wyrobów gotowych 
równe rekordowi badań.

Przegląd historyczny

Podsumowanie
W sierpniu dane PMI opracowane przez Markit dla HSBC zasygnalizowały, iż spadek 
w sektorze był najwolniejszy od piętnastu miesięcy. Produkcja w tym miesiącu wzrosła 
po raz pierwszy od maja 2008 roku, a nowe zamówienia spadły tylko nieznacznie. 
Tempo utraty miejsc pracy, aczkolwiek ciągle dość wyraźne, było najsłabsze od prawie 
roku. 
HSBC PMI Polskiego Sektora Przemysłowego® to złożony wskaźnik opracowany w 
celu przedstawienia ogólnej kondycji w sektorze przemysłowym. Wskaźnik PMI po 
rekordowym wzroście o 3.5 punktu w lipcu, w sierpniu przy wartości 48.2 odnotował 
najwyższy poziom od maja 2008 roku.
Głównym czynnikiem napędzającym wzrost tytułowego wskaźnika w najnowszym 
okresie badań był wzrost produkcji w sektorze przemysłowy. Wzrost ten zakończył 
trudny czternastomiesięczny okres spadków, który rozpoczął się w połowie zeszłego 
roku, jednak jego tempo było niewielkie. 
W sierpniu poziom nowych zamówień otrzymanych przez polskich producentów spadł 
przez szesnasty miesiąc z rzędu. Jednak tempo spadku zwolniło wyraźnie, sygnalizując 
ożywienia na rynku. Liczba nowych zamówień eksportowych wzrosła po raz pierwszy 
od prawie dwóch lat, dostarczając dalszych dowodów na to, iż najgorszy okres 
światowego spowolnienia mamy już za sobą. 
W sierpniu całkowite ożywienie warunków w sektorze było powstrzymane przez dalszy 
wyraźny spadek zatrudnienia. Wobec spadkowej tendencji w liczbie nowych zamówień, 
zatrudnienie w sektorze przemysłowym spadło przez kolejny szesnasty miesiąc. 
Jednak tempo utraty miejsc pracy było najsłabsze od września zeszłego roku. 
W sierpniu moce przerobowe w sektorze przemysłowym pozostały pod niewielką 
presją, pomimo stabilizacji ilości otrzymanych nowych zamówień. Zaległości 
produkcyjne spadły w wyraźnym tempie, wydłużając obecny okres spadków do 
siedemnastu miesięcy. Jednak tempo spadku było najwolniejsze od czerwca 2008 
roku. 
W sierpniu firmy dalej pozbywały się zapasów wyrobów gotowych w magazynach. 
Tempo spadku wyrównało rekord badań odnotowany w maju 2006 roku. Jednak 
stosunek wskaźnika nowych zamówień do wskaźnika zapasów wyrobów gotowych był 
na najwyższym poziomie od lutego 2008 roku, wskazując na trwały wzrost produkcji 
oraz odbudowywanie zapasów w firmach w nadchodzących miesiącach.
W sierpniu, po spadkach odnotowanych w czterech poprzednich miesiącach koszty 
produkcji nieznacznie wzrosły. Część firm zgłosiła wzrost cen stali i produktów 
ropopochodnych. Jednak zniżkowa presja na ceny pozostała wyraźna, o czym świadczy 
fakt, iż producenci obniżyli ceny przez kolejny jedenasty miesiąc. 
W sierpniu zarejestrowano spadające zapasy magazynowe, ponieważ firmy 
kontynuowały realizację strategii ograniczonej produkcji i redukcji zapasów. Jednak 
tempo spadku aktywności zakupowej osłabło odzwierciedlając ogólny wzrost 
zapotrzebowań produkcyjnych. 
Komentarz
Komentując wyniki badań PMI Polskiego Sektora Przemysłowego, Juliet Sampson, 
Chief Economist, Emerging Europe w HSBC powiedziała:
„Polski PMI w sierpniu wzrósł do poziomu bliskiego wartość powyżej 50, co oznacza 
ogólną poprawę warunków gospodarczych. Na uwagę zasługuje fakt, iż wskaźnik 
produkcji przemysłowej wzrósł powyżej poziomu 50 po raz pierwszy od ponad roku, 
dzięki lepszej sytuacji zarówno w kraju, jak i za granicą. Także nowe zamówienia 
eksportowe odnotowały pozytywną wartość. Ciągły wzrost stosunku nowych zamówień 
do zapasów wspiera oczekiwania odnośnie ożywienia w nadchodzących miesiącach 
(niezależnie od trwającego spadku zatrudnienia), ponieważ firmy po etapie upłynniania 
zapasów zaczynają je odbudowywać. Komunikat wspiera także oczekiwania pozytywnego 
wzrostu PKB w tym roku oraz prawdopodobieństwo, iż Polska uniknie recesji.”
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Uwagi na temat danych
Raport HSBC PMI Polski Sektor Przemysłowy jest oparty na danych opracowanych na podstawie miesięcznych odpowiedzi na kwestionariusze 
przesyłane kadrze kierowniczej w ponad 300 firmach produkcyjnych. Grupa respondentów ustalana jest według położenia geograficznego i 
według międzynarodowej standardowej klasyfikacji branżowej – w oparciu o udział regionu i branży w PKB.
Odpowiedzi uzyskane podczas badania odzwierciedlają ewentualne zmiany w bieżącym miesiącu w porównaniu z miesiącem poprzednim, 
opierając się na danych zebranych w połowie miesiąca. Dla każdego wskaźnika raport podaje procent respondentów udzielających każdą 
odpowiedź, różnicę netto pomiędzy ilością odpowiedzi wyższy/lepszy, a odpowiedzi niższy/gorszy oraz wskaźnik dyfuzji. Wskaźnik jest sumą 
pozytywnych odpowiedzi plus połową odpowiedzi, które są ‘takie same’.
Wskaźniki dyfuzji mają właściwości wskaźników głównych i stanowią wygodny zbiorczy sposób określania przeważającego kierunku zmian. 
Wartość wskaźnika powyżej 50.0 oznacza całkowity wzrost zmiennej, a wartość poniżej 50.0 całkowity spadek. Wszystkie dane są sezonowo 
modyfikowane. 
Wskaźnik Managerów Logistyki (PMI) jest wskaźnikiem złożonym opierającym się na pięciu pojedynczych wskaźnikach posiadających 
następujące wagi: nowe zamówienia – 0.3, produkcja – 0.25, zatrudnienie – 0.2, prędkość dostaw – 0.15, zapasy pozycji zakupionych – 0.1 
(wskaźnik prędkości dostaw wyprowadzony jest tak, iż porusza się w porównywalnym kierunku). PMI jest zaprojektowane tak, aby przedstawić 
kondycje sektora przemysłowego za pomocą wygodnego, sumarycznego podsumowania. 

HSBC
Bank HSBC z główną siedzibą w Londynie jest jedną z największych instytucji bankowo - finansowych na świecie. Międzynarodowa sieć 
HSBC składa się z 9500 biur w 85 krajach w Europie, regionie Azji i Pacyfiku, Amerykach, na Bliskim Wschodzie oraz w Afryce. 
HSBC jest notowany na giełdzie w Londynie, Hongkongu, Nowym Jorku, Paryżu i Bermudach, a udziały w HSBC Holdings plc posiada około 
200.000 akcjonariuszy w około 100 krajach i regionach na świecie. Akcjami firmy obraca się na giełdzie w Nowym Jorku w postaci 
Amerykańskich Kwitów Depozytowych.
Poprzez międzynarodową sieć opartą na zaawansowanej technologii, w tym szybko rozwijających się możliwościach handlu elektronicznego, 
HSBC oferuje szeroki wachlarz usług finansowych, np. indywidualne usługi finansowe, bankowość komercyjną, korporacyjną, inwestycyjną 
i prywatną, a także inną działalność.  

Markit
Markit jest firmą usługową dostarczającą informacji finansowych i zatrudniającą ponad 1,200 pracowników w Europie, Ameryce Północnej             
i rejonie Azji i Pacyfiku. Ponad 1500 instytucji finansowych korzysta z naszych niezależnych danych w celu zmniejszenia ryzyka, poprawy 
wydajności oraz aby sprostać wymaganiom prawnym. 

Markit Economics
Markit Economics jest specjalistycznym dostawcą badań gospodarczych oraz wskaźników ekonomicznych, włączając Wskaźnik Menagerów 
Logistyki (PMI), który obecnie jest dostępny dla 26 krajów, włączając kluczowe państwa strefy euro oraz kraje BRIC. Wskaźnik PMI stał się 
obecnie najczęściej obserwowanym badaniem warunków gospodarczych na świecie, doceniany przez banki centralne, rynki finansowe oraz 
przez osoby podejmujące decyzje biznesowe za dostarczanie aktualnych, dokładnych i często unikalnych miesięcznych wskaźników trendów 
w gospodarce.
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posiadanym przez Markit Group.


